

STANOWISKO
IX Okręgowego Zjazdu Delegatów PZD w Kaliszu
z dnia 12 czerwca 2015 roku

w sprawie współpracy z samorządami lokalnymi

Uczestnicy IX Okręgowego Zjazdu Delegatów PZD w Kaliszu stwierdzają zgodnie, że właściwe funkcjonowanie ogrodów działkowych, ich istnienie i rozwój są uzależnione od działalności zarządów ROD i struktur Stowarzyszenia ogrodowego PZD, ale także od działkowców i współpracy z samorządami miast i gmin.

Ogrody działkowe odgrywają szczególną rolę w miastach i osiedlach, są nierozzerwalnie związane ze społecznościami lokalnymi. Dlatego niezbędny jest dalszy rozwój ogrodów działkowych, który jest związany z potrzebami społecznymi i coraz większym zapotrzebowaniem mieszkańców miast i gmin na nabycie własnej działki. Ogrodnictwo działkowe w Polsce winno otrzymywać coraz większą pomoc od samorządów miast i gmin na rozwój i funkcjonowanie ogrodów działkowych. Rozwój ogrodów działkowych może odbywać się tylko przy współpracy z samorządami lokalnymi, ze społecznościami miast i gmin.

Rodzinne ogrody działkowe zaspokajają potrzeby mieszkańców miast i osiedli oraz są miejscem uzupełnienia zapotrzebowania biedniejszych mieszkańców na warzywa i owoce oraz są miejscem wypoczynku i rekreacji.

Rodzinne ogrody działkowe są dobrze zorganizowane i pełnią ważne funkcje proekologiczne, prozdrowotne, społeczne i rekreacyjne.

Delegaci Zjazdu doceniają dotychczasową współpracę z samorządami, która układa się dobrze, a w niektórych miastach i powiatach bardzo dobrze i deklarują dalszą dobrą współpracę w oparciu o ustawę z 13 grudnia 2013 roku.

Uczestnicy Zjazdu stwierdzają, że rodzinne ogrody działkowe są dobrem wspólnym działkowców i mieszkańców miast i gmin i powinny spotkać się z pomocą finansową ze strony wszystkich samorządów.

Konieczne jest rozwijanie dotychczasowej współpracy z samorządami lokalnymi na zasadach partnerskich z korzyścią dla miast i działkowców oraz z poszanowaniem niezależności i samorządności Stowarzyszenia ogrodowego PZD.

Przewodniczący
Komisji Uchwał i Wniosków

Stanisław Ćwiek

Przewodniczący Zjazdu

Roman Filipiak